ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM – MA

CNPJ 06.659.114/0001-24   Fone (98) 3463 1391
E-mail: camara.itapecuru@gmail.com

Itapecuru-Mirim/MA, 21 de Março de 2022.

A Sua Excelência, o Senhor,
CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Presidente da Câmara de Itapecuru-Mirim – MA

Assunto: Aquisição de aparelhos de Ar-
condicionado visando atender as
necessidades da câmara municipal de
Itapecuru Mirim/MA.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Excelência a autorização para formalização de processo
visando a Aquisição de aparelhos de Ar-condicionado visando atender as
necessidades da câmara municipal de Itapecuru Mirim/MA.

Justifica-se a aquisição pela necessidade de climatização individual das

salas no prédio administrativo que possuem grande incidência solar devido a fachada
de vidro ocasionando a necessidade de proporcionar um conforto térmico para todos
os usuários destas de modo a proporcionar a refrigeração suficiente a todas as salas
que hoje é insuficiente, bem como sobrecarregar em demasiado os equipamentos
existentes no prédio pelo uso intenso.

A aquisição e instalação aqui descrita justifica-se, também, pela ampliação

do prédio da Câmara com a construção de novos gabinetes, e tais equipamentos, na
época do verão principalmente, darão maior comodidade na temperatura, aos
presentes nas sessões da Câmara, bem como aos Vereadores desta Casa Legislativa.

Por fim, renovo a Vossa Excelência os protestos de elevada estima e
distinta consideração.

CPF: 007.821.083-69

mailto:camara.itapecuru@gmail.com